
   

Uherské Hradiště 
Srdce Slovácka 

Číslo smlouvy: 2023/03351KŠS -OŠS  

S mlouva o spolupráci při pořádání akce S lovácké léto v letech 2023-2028, 
kterou uzavírají tyto smluvní strany: 

Název: Město Uherské Hradiště 
S ídlo: Masarykovo nám. 19, 68601 Uherské Hradiště 
Zastoupeno: Ing. S tanislav Blaha, starosta 
IČ : 00291470 
DIČ : CZ00291471 

na straně jedné 
(dále jen Město") 

a 

Název/jméno, příjmení Topakce s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod C  99031 
S ídlo: Klukova 830, 686 03 S taré Město 
Zastoupení: Ing. Marek Pochylý, jednatel 
IČ : 05968801 
DIČ : CZ05968801 
Bankovní spojení: 2301638111/2010 

na straně druhé 
(dále také jen "Pořadatel )̀ 

I. Předmět a účel smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je dohoda mezi Pořadatelem a Městem na způsobu spolupráce při pořádání 
akce S lovácké léto v letech 2023 až 2028 (dále také "Akce") v Uherském Hradišti, včetně sjednání 
závazků smluvních stran k zajištění Akce. 

2) Účelem smlouvy je zajistit každoroční konání Akce v Uherském Hradišti, a to z důvodu, že se jedná o 
významnou, tradiční a oblíbenou událost, přičemž oběma smluvním stranám vzniká povinnost podílet se 
na zajištění bezproblémového průběhu Akce. 

Akce je multižánrová, sportovně - kulturní, v rámci níž se konají sportovní utkán( profesionálů i amatérů 
a kulturní podniky regionální i republikové úrovně. Město si je vědomo, že díky svému rozsahu se Akce 
těší velkému zájmu a návštěvnosti obyvatel místních i obyvatel z bližšího či širšího okolí, čímž významně 
přispívá k propagaci a prezentaci Uherského Hradiště. J edná se o Akci tradiční, přičemž jej( první ročník 
proběhl již v r. 2008. Za dobu svého trvání se Akce stala nedílnou součástí každoročního léta a zařadila 
se mezi významné akce ve městě Uherské Hradiště. Proto Město přistupuje k uzavření této smlouvy. 

II. Pořadatel a hlavní partner 

1) Pořadatelem každoroční Akce je Topakce s.r.o. 
2) Hlavním partnerem Akce je Město. 
3) Pořadatel se zavazuje každoročně v letech 2023 - 2028 uspořádat v Uherském Hradišti sportovně 

kulturní akci S lovácké léto, a to v minimálním rozsahu 10 dnů, s programem sportovním i kulturním, 
který bude obsahovat vystoupení lokálních hudebních skupin a spolků, koncerty známých českých a 
slovenských interpretů, v rámci sportovního programu se akce zavazuje poskytnout návštěvníkům 
širokou nabídku sportovních disciplín, přičemž do některých se návštěvníci budou moci také sami 
aktivně zapojit. 

4) Město bude uváděno jako hlavní partner na oficiálních propagačních tiskovinách Akce. 

Masarykovo náměstí 19 T +420 572 525 111 IČ 00291471 Č.Ú. 19-1543078319/0800 1/5 

686 01 Uherské Hradiště E epodatelna@melto-uh.cz DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 



2023 250 000 Kč 
2024 275 000 KČ 

2027 287 000 Kč 
2028 292 000 Kč 

R ok Příspěvek města 

277 000 Kč 

282 000 KČ 

2025 

2026 

   

Logo Města bude použito na oficiálních tiskovinách Akce —  na bro₹urách, plakátech apod., stejné tak 
v mediálních a multimediálních propagacích, spotech, na webových stránkách, sociálních sítích apod. 
Logo Města bude umístěno na hlavni sportovní aréně na náměstí, dále na všech pódiích a všech 
zapojených sportovištích. 
Pořadatel se zavazuje, že logo Města bude použito v souladu s příslušným manuálem Města, který si 
vyžádá a neprodlené obdrží od Útvaru kanceláře starosty MěU Uh. Hradiště (dále také ÚKS ). 
S oučasné se pořadatel zavazuje, že bude každé jednotlivé použití loga Města s ÚKS  předem 
konzultovat a to tak, že Pořadatel předem ÚKS  předloží ke schválení příslušnou vizualizaci použití loga 
Města. 

lil. F inanční příspěvek 

1) Od roku 2023 budou peněžité příspěvky Města na zajištění Akce následující: 

2) F inanční příspěvek dle odst. 1) převede Město na účet Pořadatele uvedený v záhlaví této smlouvy 
nejpozději do 31. 5. příslušného kalendářního roku. 

3) V případě, že se Akce nebude vdaném roce v Uherském Hradišti konat, zavazuje se Pořadatel vrátit 
Městu již vyplacený finanční příspěvek pro příslušný rok nejpozději do 60-ti kalendářních dnů od 
původně oznámeného termínu zahájení Akce na účet Města Č. 27-1543078319/0800, a to včetně úroků, 
které budou vypočítány podle aktuální sazby jako úroky dle §  1802 zákona Č. 8911012 S b., občanského 
zákoníku, v platném znění, a to za dobu od vyplacení příspěvku do jeho vrácení. 
To platí i pro vrácení poměrné části již vyplaceného příspěvku v případě konání akce v menším než 
sjednaném rozsahu. 

4) Pokud se nebude Akce v Uherském Hradišti konat z důvodu zásahu vyšší moci, tj. mimořádné, 
objektivně neodvratitelné okolnosti, která nastala po vyplacení peněžitého příspěvku pro příslušný rok, 
např. živelná pohroma, epidemie, opatření, nařízení či jiné rozhodnutí orgánů veřejné moci apod., 
zavazují se smluvní strany o důsledcích této skutečnosti jednat s tím, že Pořadatel vrátí Městu již 
vyplacený příspěvek, pokud neprokáže účelné využití příspěvku nebo jeho části před termínem konání 
Akce. 
Pro vrácení platí podmínky sjednané v předchozím odstavci. O zrušení Akce je Pořadatel povinen Město 
neprodleně vyrozumět. 
V případě zrušení Akce před vyplacením příspěvku Město příspěvek pro daný rok Pořadateli 
neposkytne. 

IV. Materiální pomoc a spolupráce 

1) Město umožní Pořadateli každoročně v době konání Akce užívat pro organizační zajištění Akce 
prostory/plochy a technické zařízení/majetek, které jsou ve vlastnictví Města či ve vlastnictví nebo 
správě příslušných správců majetku Města, kterými jsou zejména organizace Města: 

a) Celé Masarykovo náměstí 
b) Nádvoří J ezuitské koleje (mimo část plochy, která je pronajata nájemci kavárny) + zázemí pro 

účinkující 
c) Celé Nádvoří R eduty 

Masarykovo náměstí 19 T +420 572 525 111 IČ 00291471 Č.Ú. 19-1543O78319/0800 2/5 

686 01 Uherské Hradiště E epodatelna@mesto-uh.cz DIČ CZ0o291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 



d) Celou J ezuitskou zahradu 
e) Klub kultury —  hlavní sál —  v případě nepříznivého počasí 
f) Beach volejbalové kurty za S portovní halou v Městském sportovně rekreačním areálu 
g) Technické zařízení/majetek - zejména tzv. Velké pódium a tzv. Malé pódium, elektrické rozvaděče, 

celodřevěné jarmareční stánky, venkovní stolový a sedací mobiliář, kovové zábrany, nafukovací 
oblouk, stupně vítězů, branky. 

2) Pořadatel uhradí z vlastního rozpočtu: 

a) zaměstnancům organizací Města, kteří budou zajišťovat činnosti spojené s obsluhou užívaného 
technického zařízení/majetku Města dle čl. IV. odst. 1) této smlouvy mzdy a odměny; 

b) příslušným správcům majetku Města dle čl. IV. odst. 1) této smlouvy režijní provozní náklady - tzn. 
skutečné spotřebovanou elektrickou energii, vodu, dále hygienické potřeby, náklady na spoje -
telefon, internet, pohonné hmoty a další prokazatelné náklady, které vzniknou s u₹íváním předaných 
prostor/ploch a zařízení/majetku dle čl. IV. odst. 1) této smlouvy; 

c) příslušným správcům majetku Města škody, které na užívaném majetku Města dle čl. IV. odst. 1) této 
smlouvy prokazatelně vzniknou zaviněním Pořadatele v souvislosti s pořádáním Akce. 

3) Termín konání daného ročníku Akce bude Městu písemné oznámen nejpozději do 31. 10. 
předcházejícího kalendářního roku. V oznámení bude uvedeno datum a čas zahájení a ukončení akce. 

4) Dostupnost prostor/ploch dle čl. IV. odst. 1) této smlouvy zajistí Město pro jednotlivé ročníky Akce na 
základě oznámení dle čl. IV. odst. 3) této smlouvy. 

5) Prostory/plochy a technické zařízení/majetek dle čl. IV. odst. 1) této smlouvy budou Pořadateli předány 
do užívání příslušným správcem majetku Města nejdříve 48 hodin před termínem zahájení Akce. 
Pořadatel předá zpět příslušnému správci majetku Města prostory/plochy, technické zařízení/majetek, 
dle čl. IV. odst. 1) této smlouvy v původním stavu nejpozději do 48 hodin po termínu ukončeni Akce. 
Přesný termín předání prostor/ploch a technické zařízení/majetku dle čl. IV. odst. 1) bude předmětem 
samostatných dohod mezi Pořadatelem a příslušným správcem majetku Města. 

6) Bližší podmínky mezi Pořadatelem a příslušným správcem majetku Města, např. konkretizace 
jednotlivých požadavků, přesné termíny předání prostor/ploch, technického zařízení/majetku, 
úhrada/fakturace nákladů dle čl. IV. odst. 2) této smlouvy apod., budou dohodnuty mezi Pořadatelem a 
příslušným správcem majetku Města, a to dle jejich vzájemné dohody (písemné nebo ústní), a to v 
dostatečném časovém předstihu před termínem konání Akce. 

7) Náklady dle čl. IV. odst. 2) této smlouvy přefakturuje příslušný správce majetku Města Pořadateli v 
cenách dle obecně závazných právních předpisů, popř. dle schváleného ceníku příslušného správce 
majetku Města nebo dle cen účtovaných těmto subjektům jinými dodavateli. 
Pořadatel uhradí vyúčtované vyfakturované náklady v termínu a na účet, které budou uvedeny ve faktuře 
vystavené Pořadateli příslušným správcem majetku Města. 

8) Úklid prostor/ploch dle čl. IV. odst.1) během konáni Akce a provedení závěrečného úklidu po Akci 
komplexně zajišťuje, zodpovídá a hradí Pořadatel. 
Při zajišťování úklidu v průběhu konání Akce bude Pořadatel spolupracovat s odborem správy majetku 
města Městského úřadu Uherské Hradiště (dále také S MM). Pořadatel je povinen se řídit pokyny odboru 
S MM. 

Před zahájením Akce předloží Pořadatel odboru S MM k odsouhlasení harmonogram úklidu veřejných 
ploch a závěrečného úklidu obsahující minimálně rozpis ploch, na kterých bude úklid zajišt'ován, způsob 
a časové intervaly úklidu, kontakt na odpovědného pracovníka Pořadatele za provádění úklidu a kontakt 
na odpovědného pracovníka dodavatele úklidových prací. 

Masarykovo náměstí 19 T +420 572 525111 IČ 00291471 Č.Ú. 19-1543078319/0800 3/5 

686 01 Uherské Hradiště E epodatetna@melto-uh.cz DIČ CZo0291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 



VI. Oznamovací povinnost 

1) Město se zavazuje oznámit Pořadateli nejpozději do 15 dnů po schválení rozpočtu města na příslušný 
kalendářní rok plánované investiční akce, příp. velké opravy, na tento kalendářní rok, které budou 
v termínu konání Akce prováděny na prostorech/plochách dle čl. IV. odst 1) této smlouvy. 

2) Město se zavazuje neprodleně oznámit Pořadateli realizaci investičních akcí, příp. velkých oprav, které 
budou v termínu konání Akce prováděny na prostorech/plochách dle čl. IV. odst 1) této smlouvy, o 
nichž bude rozhodnuto dodatečné (např. s ohledem na čerpání prostředků z dotačních programů či 
jiných externích zdrojů). 

3) Pokud nebude Městem možné prostory/plochy dle čl. IV. odst 1) této smlouvy Pořadateli z důvodu 
realizace investičních akci, příp. velkých oprav poskytnout, zavazuje se Město s Pořadatelem jednat o 
možnostech poskytnutí jiných vhodných prostor/ploch ve vlastnictví Města tak, aby mohla být Akce 
realizována. 

4) Pořadatel se zavazuje plnit povinnosti v souladu s příslušnými obecné závaznými vyhláškami a 
nařízeními Města. 

VII. Kontrola 

1) Pořadatel se zavazuje na vyžádání Města podat jakákoli vysvětlení týkající se okolností Akce, a to 
předběžně i následně. 

2) Na dokladech prokazujících čerpání finančního příspěvku Města pro účely Akce musí být uvedena 
formulace UHrazeno z finančního příspěvku města Uherské Hradiště". Pořadatel umožní Městu kontrolu 
čerpání poskytnutého finančního příspěvku nejpozději do 31. 1. následujícího roku. 

VIII. Závažné porušení smlouvy 

1) Za závažné porušení smlouvy ze strany Města se považuje neposkytnutí dohodnutého finančního 
příspěvku v částkách dle čl. III. nebo prodlení s jeho poskytnutím o více jak 90 dnů. 

2) Za závažné porušeni smlouvy ze strany Pořadatele se pova₹uje: 
a) neprokázané čerpáni finančního příspěvku dle čl. III. této smlouvy pro účely Akce, 
b) neposkytnuti součinnosti Městu při plnění jednotlivých bodů této smlouvy, 
c) porušováni zákonných předpisů nebo obecné závazných vyhlášek a nařízení Města. 

3) Závažným porušením této smlouvy kteroukoliv smluvní stranou je uvedení druhé smluvní strany v omyl 
nebo zneužití jejího dobrého jména. 

4) Pokud nebude Město schopno splnit poskytnutí prostor/ploch dle čl. IV. odst 1) této smlouvy z důvodu 
zásahu vyšší moci, tj. mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, např. živelná pohroma, epidemie, 
opatření, nařízení či jiné rozhodnutí orgánů veřejné moci apod., nebude se jednat o závažné porušení 
této smlouvy. 

IX . Zmocnění k jednání 

1) K jednání v rámci této smlouvy ve věcech právních je za Pořadatele oprávněn jednatel, za Město 
starosta, popř. jeho zástupce. 

2) V oblastech organizačních za Pořadatele jedná ředitel Akce nebo produkční Akce, za Město vedoucí 
příslušného odboru městského úřadu. 
Pořadatel je povinen zajistit dostupnost svého zástupce po celou dobu konání Akce. J akékoliv změny 
jsou Pořadatel a Město povinni si sdělit neprodleně. 

Masarykovo náměstí 19 T +420 572  525111 IČ 00291471 Č.Ú. 19-1543078319/0800 4/5 

686 01 Uherské Hradiště E epodateína@mesto-uh.cz DIČ CZ0o291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 



 

Ing. S tanislav Blaha 
starosta 

Ing. Mar
jednatel

 

X . Další ujednání 

 

1) V souvislosti s pořádáním Akce má Město jako hlavní partner právo využit Akci k účelům propagace 
města prostřednictvím propagačních materiálů, brožur, mediálních a multimediálních prostředků, včetně 
využívání loga Akce. 

2) Příslušní zástupci města jsou Pořadatelem považováni za čestné hosty Akce a mohou se účastnit jejich 
produkcí na náklady Pořadatele. 

X II. Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. 
Obé smluvní strany se dohodly, že si ze smlouvy mohou pořizovat potřebné kopie. 

2) S mlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2028. 

3) Změny ve smlouvě je možné provádět pouze písemně, formou číslovaných dodatků a se souhlasem 
obou smluvních stran. 

4) Tuto smlouvu je možné vypovědět nejpozději k 31. říjnu daného roku. Výpovědní doba činí 1 kalendářní 
měsíc a započne běžet následující měsíc od prvního dne následujícího měsíce po doručen( výpovědi. 

5) Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit okamžitě za předpokladu, že druhá smluvní 
strana závažným způsobem porušila ujednání této smlouvy uvedené v čl. VIII. 

6) V případě, že kterákoliv ze stran smlouvu vypoví nebo od ní okamžitě odstoupí z důvodu závažného 
porušení ujednání této smlouvy druhou stranou, zavazuje se Pořadatel, že závazky vyplývající z čl. III., 
odst. 3) této smlouvy nadále trvají a budou vůči Městu splněny. 

7) Obě smluvní strany se zavazují případné spory řešit především společným jednáním. V případě, že 
smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešení takového sporu, rozhodne o daném sporu na 
návrh některé ze smluvních stran soud. 

8) V případech výslovně touto smlouvou neupravených se postupuje podle obecné závazných právních 
předpisů platných na území České republiky, zejména podle zákona Č. 89/2012 S b., občanského 
zákoníku, v platném znění. 

9) Pořadatel bere na vědomí, že tato smlouva a případné i její budoucí dodatky budou Městem uveřejněny 
ve smyslu zákona Č. 340/2015 S b., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném zněni, neboť Město je povinným 
subjektem dle citovaného zákona. 

10) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

11) Doložka dle §  41 odst. 1 zákona Č. 128/2000 S b., o obcích: Uzavření této smlouvy bylo schváleno 
usnesením R ady města Uherské Hradiště Č. 161/12/R M/2023 ze dne 3.4.2023. 

Datum podpisu: 25 04- 2023  Datum podpisu: 2 h. ZOZ3 

Masarykovo náměstí 19 T +420 572 525 111 IČ 00291471 Č.Ú. x9-1543078319/0800 5/5 
686 o1 Uherské Hradiště E epodatelna@mesto-uh.cz DIČ CZoo291471 DS ef2b3c5 
www.mesto-uh.cz 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

		2023-04-27T11:51:00+0000
	pečeť úřadu




